
Podsumowanie projektu ES ACR_2023_ZSP GŁOGÓW_p.137 (Grecja jesień 2023 i kwiecień 2024 Włochy) 

Spis treści 
Artykuł na www szkoły......................................................................................................... 1 

Notka prasowa ................................................................................................................... 3 

 

 

Artykuł na www szkoły 

Zespół Szkół Politechnicznych w Głogowie zakończył projekt Erasmus+ z 
międzynarodowymi sukcesami 

Zespół Szkół Politechnicznych w Głogowie zakończył realizację prestiżowego projektu Erasmus+ 
(numer projektu: 2023-1-PL01-KA121-SCH-000139199), który przyniósł uczniom szkoły cenne 
doświadczenia oraz możliwość rozwijania kluczowych kompetencji w międzynarodowym 
środowisku. W ramach projektu 42 uczniów uczestniczyło w dwóch mobilnościach – pierwszej w 
Grecji i drugiej we Włoszech. Nadchodzący nowy rok szkolny to doskonały moment, aby 
przypomnieć o korzyściach płynących z uczestnictwa w takich inicjatywach i jednocześnie 
zachęcić kolejnych uczniów do aplikowania w przyszłych projektach. 

Wspomniany projekt został zrealizowany dzięki uzyskanej przez szkołę Akredytacji sektorze 
Edukacja szkolna. Dzięki temu uczestnictwo w nim było bezpłatne dla uczniów. 

Główne cele projektu to rozwój kluczowych kompetencji uczniów, w tym cyfrowych, językowych, 
osobistych i społecznych, oraz poszerzenie wiedzy z zakresu podstawy programowej 
realizowanych przedmiotów.  

Mobilność w Grecji – jesień 2023 

Pierwsza mobilność, zrealizowana w Grecji, odbyła się od 30 października do 10 listopada 2023 
roku. Uczniowie klas II, III i IV Technikum oraz klas II i III Branżowej Szkoły I stopnia mieli okazję 
współpracować z uczniami z greckiej szkoły partnerskiej. Do Grecji wyjechało 20 uczniów naszej 
szkoły. 

Uczniowie rozpoczęli pobyt w Grecji od organizacyjnych zajęć, podczas których zostali 
podzieleni na międzynarodowe grupy projektowe. Uczestniczyli w różnorodnych zajęciach 
merytorycznych, które obejmowały m.in. warsztaty komputerowe z narzędziami takimi jak 
WordPress, Canva i Gimp, umożliwiające tworzenie treści marketingowych. Uczniowie zgłębiali 
także rolę turystyki w regionie Tembi, uczestnicząc w zajęciach terenowych z menedżerem 
Wydziału Promocji i Turystyki. 

W ramach projektu uczniowie opracowali różnorodne materiały promocyjne dla regionu w 
dwóch językach, wykorzystując nowo zdobyte umiejętności. Uczniowie zdobyli praktyczne 
umiejętności w zakresie tworzenia treści marketingowych, co znacząco podniosło ich 
kompetencje cyfrowe, językowe oraz społeczne. 

Program kulturowy był równie bogaty. Uczniowie poznawali grecką kulturę i historię poprzez 
uczestnictwo w lekcjach tańca greckiego, wizyty na lokalnych targach oraz zwiedzanie 
malowniczych miasteczek jak Litochoro. Weekendowy program edukacyjny obejmował rejs po 



Zatoce Pagasitiko, gdzie uczniowie zwiedzili wyspę Trikieri, oraz wizytę w Meteory, gdzie 
poznawali historię klasztorów i ikon. 

Na zakończenie mobilności uczniowie zaprezentowali wypracowane rezultaty. Dzięki 
uczestnictwu w projekcie uczniowie nie tylko zdobyli cenne umiejętności praktyczne i poszerzyli 
wiedzę z zakresu marketingu, ale również rozwijali kompetencje językowe, międzykulturowe i 
społeczne i cyfrowe. Uczestnictwo w projekcie zostało potwierdzone certyfikatem! 

Uczniowie nabyli praktyczne umiejętności w zakresie projektowania i tworzenia treści na 
platformach społecznościowych, takich jak Facebook, oraz zaznajomili się z narzędziami do 
obróbki graficznej, jak Canva i Gimp. Rozwinęli swoje kompetencje językowe, międzykulturowe 
oraz zdolność do efektywnej pracy zespołowej. Zdobyli również wiedzę o standardach 
dostępności WCAG 2.0, co pozwoliło im tworzyć bardziej dostępne treści online. Ponadto, 
wzrosła ich pewność siebie i umiejętność krytycznego myślenia, co przyczyniło się do lepszego 
zrozumienia globalnych aspektów kultury i społeczeństwa. 

Mobilność we Włoszech – kwiecień 2024 

Druga mobilność odbyła się we Włoszech, w dniach 22 kwietnia – 3 maja 2024 roku. Do 
uczestnictwa w drugiej, włoskiej edycji projektu zaproszono 22 uczniów klas: drugich, trzecich, 
czwartych technikum i drugich, trzecich szkoły branżowej.  

Tym razem uczniowie Zespołu Szkół Politechnicznych w Głogowie mieli okazję pogłębić swoje 
umiejętności w dziedzinach kulinarnych oraz turystyki. Uczniowie podzieleni na dwie 
międzynarodowe grupy, wraz z włoską młodzieżą ze szkoły partnerskiej VOLTA, skupili się na 
tworzeniu przewodnika turystycznego oraz bloga kulinarnego, co stanowiło główne zadanie tej 
mobilności. 

Uczniowie uczestniczyli w licznych zajęciach oraz warsztatach komputerowych, gdzie uczyli się 
obsługi narzędzi do tworzenia treści cyfrowych i graficznych. Warsztaty te były okazją do pracy 
nad graficznym i merytorycznym przygotowaniem przewodnika oraz bloga. Oprócz tego, 
uczniowie brali udział w zajęciach terenowych, podczas których odwiedzili m.in. Venzone i 
Aquileię. Wizyta na ekologicznej farmie „Famiglia Petrus” oraz zajęcia w schronisku Fagioli 
Fiorina dostarczyły im cennego materiału do realizacji zadań projektowych. Intensywnie uczyli 
się także języka włoskiego. 

Program kulturowy obejmował wizyty w historycznych i kulturalnych miejscach, takich jak 
Wenecja, Triest, oraz Aquileia, gdzie uczniowie zgłębiali historię i sztukę regionu Friuli-Wenecja 
Julijska. W trakcie wycieczek poznali także lokalne tradycje, co wzbogaciło ich wiedzę i 
zrozumienie włoskiej kultury. Uczniowie odwiedzili także miasta takie jak Udine, Palmanova, 
Medea czy Cividale del Friuli założone przez Juliusza Cezara. 

Efektem tej mobilności jest kompleksowy przewodnik turystyczny oraz blog kulinarny, które 
zostały opublikowane w trzech językach: polskim, angielskim i włoskim. Te prace stanowią 
dowód na rozwinięcie kompetencji uczniów w zakresie projektowania, tworzenia informacji, 
pracy zespołowej oraz komunikacji międzykulturowej. Efekty pracy uczniów można obejrzeć 
tutaj: http://politechniczna.pl/ 

Podsumowanie projektu 

Uczestnicy projektu wrócili do kraju z nową wiedzą, umiejętnościami oraz certyfikatami 
potwierdzającymi ich uczestnictwo i osiągnięcia. Projekty tego typu otwierają drzwi do dalszych 

http://politechniczna.pl/


możliwości zawodowych i edukacyjnych, wzmacniając pozycję uczniów na rynku pracy i 
rozwijając ich potencjał. 

Rezultaty prac uczniów, można obejrzeć pod linkiem: http://politechniczna.pl/  

Pełna relacja z obydwu mobilności oraz więcej informacji o projektach Erasmus+ realizowanych 
w naszej szkole znajdziecie na fanpage: Europejskie projekty edukacyjne ZSP w Głogowie 

 

Notka prasowa 

 

Zespół Szkół Politechnicznych w Głogowie z międzynarodowym sukcesem zakończył 
projekt Erasmus+ 

Zespół Szkół Politechnicznych w Głogowie z powodzeniem zrealizował prestiżowy projekt 
Erasmus+ (numer projektu: 2023-1-PL01-KA121-SCH-000139199), który umożliwił uczniom 
zdobycie cennych doświadczeń w międzynarodowym środowisku. W ramach projektu 44 
uczniów uczestniczyło w dwóch mobilnościach – w Grecji oraz we Włoszech. Projekt miał na 
celu rozwój kluczowych kompetencji, w tym umiejętności cyfrowych, językowych i społecznych. 
Projekt został zrealizowany dzięki uzyskanej przez szkołę Akredytacji sektorze Edukacja szkolna. 
Dzięki temu uczestnictwo w nim było bezpłatne dla uczniów. 

Podczas mobilności w Grecji, uczniowie wraz z grecką młodzieżą ze szkoły partnerskiej, 
pracowali nad tworzeniem treści marketingowych oraz materiałów promocyjnych. Uczestniczyli 
w warsztatach komputerowych, gdzie rozwijali umiejętności korzystania z narzędzi takich jak 
WordPress, Canva i Gimp. Program kulturowy obejmował zwiedzanie najważniejszych atrakcji 
regionu Riwiery Olimpijskiej, jak Meteory. Ponadto uczniowie uczestniczyli m.in. lekcje tańca 
greckiego, odwiedzili lokalny targ oraz liczne malownicze miejscowości. 

We Włoszech uczniowie skupili się na tworzeniu przewodnika turystycznego oraz bloga 
kulinarnego, pracując w międzynarodowych zespołach. Uczestniczyli w warsztatach 
komputerowych, lekcjach języka włoskiego oraz zajęciach terenowych, które dostarczyły im 
materiałów do realizacji zadań projektowych. Program kulturowy obejmował zwiedzanie 
historycznych miast, takich jak m.in. Wenecja czy Triest. 

Projekt zakończył się wręczeniem uczniom certyfikatów, a rezultaty wytworzone przez uczniów 
podczas mobilności można zobaczyć na stronie www.politechniczna.pl.  
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